[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «01»   03  2021г.   № 162
Об установлении публичного сервитута
        В соответствии со статьями 23, 39.41, 39.43, 39.45, п.1 ст. 39.37, 39.50 Земельного кодека Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ, постановлением Правительства РФ от  24.02.2009 N 160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон" (вместе с "Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон"), учитывая материалы межевания, ходатайство Публичного  акционерного  общества «Россети Юг», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить публичный сервитут с целью размещения объекта электросетевого хозяйства местного значения и его неотъемлемых технологических частей: ВЛ 6 кВ № 4 ПС Комсомольская принадлежащего публичному акционерному обществу «Россети Юг», в отношении следующих земельных  участков:

	34:09:000000:10151(7)

Адрес: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Береславская административная территория

34:09:000000:1 (34:09:040501:1,34:09:050201:5)

 Адрес: обл. Волгоградская, р-н Калачевский

34:09:050201:100

Адрес: обл. Волгоградская, р-н Калачевский

34:09:000000:12 (34:09:050201:104)

Адрес: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Мариновская, Береславская, Советская, Крепинская, Бузиновская административные территории

34:09:000000:230 (34:09:050201:137)

Адрес: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Мариновская, Береславская, Советская, Крепинская, Бузиновская административные территории

34:09:000000:265 (34:09:050201:178)

Адрес: обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Береславская административная территория

  2. Границы публичного сервитута, а также сведения о местоположении земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут, содержатся в приложении к настоящему постановлению (прилагается).
   3. Срок публичного сервитута составляет 49 лет.
   4. Срок, в течении которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельных  участков  (их частей) и (или) расположенного на земельном участке объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с пп.4 п.1 ст.39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено:

  - срок не установлен в связи с тем, что сооружение ВЛ 6 кВ № 4 ПС Комсомольская  построено  и введено в эксплуатацию 01.05.1978г.
 - сроки и график проведения эксплуатационных работ по обслуживанию инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно с 01 января по                   31 декабря.

      Плановые (регламентные) работы по техническому обслуживанию объектов электросетевого хозяйства производятся с предварительным уведомлением собственников (землепользователей, землевладельцев, арендаторов) земельных участков.

   5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий  и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяются в соответствии с  Постановлением  Правительства РФ от 24.02.2009 N 160 "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон" (вместе с "Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий  использования  земельных участков, расположенных в границах таких зон").
    6. Плата за публичный сервитут устанавливается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ.
  7.Публичному акционерному обществу «Россети Юг» в
установленном  законом  порядке обеспечить:

       - заключение с правообладателями земельных участков соглашений об установлении публичного сервитута;
        - осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
        - размещение объектов электрического хозяйства, их необъемлемых технологических частей в границах зоны действия публичного сервитута;
        - приведение земельных участков в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут, или в случаях установления публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктами 2, 5 статьи 39.37. Земельного Кодекса Российской Федерации, после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
        - снос объектов, размещенных на основании публичного сервитута, и осуществление при необходимости рекультивации земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
    8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
    9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы  Калачевского  муниципального района Н.П.Земскову.

Глава Калачевского
муниципального района                                                                         С.А.Тюрин
[image: image2.png]OINMMCAHKWE MECTOITOJIOXEHWA TPAHUIL]
ny6auunoro cepsuryra BJI 6 kB Ne 4 TIC Komcomonbckas

(HAHMEHOBAHHE 00BCKTA, MECTONONIOKCHHE IPAHHL, KOTOPOTO OIHCAHO)

Paspen 1

Ceegenns 006 06bexTe

XapakTepucruku o0bexTa

Onucanye XapaKTePHCTHK

n/n
1 2 3
1 | MecrononoxeHue 00beKTa Bonrorpanckas o6aacts, Kanauenckuii paiion
2 | Mnomazs obbexra +/- BenmuumEa

MIOTPELIHOCTH OTPEASNEeHU TIOIAAH
(P +/- lenvTa P)

55526 M2 +/-58 M2

w

HHble XapaKTEpHCTHKH 0GbeKTa

[TyGAMUHBIi CEPBUTYT ANA HCMIONBIOBAHKSA
3CMEJIbHBIX ¥HIACTKOB B UEJIAX JKCILTYaTaLMH
0GBEKTA FHEPTETHKH MECTHOTO 3HAUCHHA —
MHKESHEPHOTO coopy:xenua BJL 6 kB Ne 4 TIC
Komcomonbcxas cpokom aeiictsus 49 ner B
uHTepecax [TyGnuIHOro aKUHOHEPHOTO OOIIECTBA
"Poccern FOr™

[image: image3.png]Mecrononoxenne nyGianunoro cepsuryra: Bosrorpaackas o6nacrs, Kanauescknii paiion

CHcTeMa KOOPAHHAT MCK-34, 30Ha 1
Meroa onpeseneHusi KOOPAHHAT | AHANHTHYECKHI
OGo3HadeHHe Koopaunaret, M
XapAKTEPHBIX TOUEK Cpeansia kBaapaTHUECKAR
rpanuy myGanunoro X Y MOrPEeLUHOCTb MOMOKEHHSA
CepBHTYTa xapakTepHbix Touex (Mt), m

1 2 3 4
1 476039.57 1363641.90 0.10
2 476038.75 1363644.95 0.10
3 476037.05 1363647.62 0.10
4 476034.63 1363649.66 0.10
5 476031.71 1363650.8% 0.10
6 476028.57 1363651.19 0.10
7 47599046 1363649.10 0.10
8 47592648 1363645.60 0.10
9 47587248 1363642.64 0.10
10 475816.22 136366347 0.10
1 475747.59 1363694.78 0.10
12 475683.10 1363722.32 0.10
13 475614.47 1363751.63 0.10
14 475545.90 1363780.92 0.10
15 47547551 1363810.9% 0.10
16 475406.89 1363840.29 0.10
17 475341.94 1363867.01 0.10
18 475338.22 136386780 0.10
19 475335.09 1363867.40 0.10
20 475269.52 1363848.81 0.10
21 47521447 1363849.71 0.10
22 47519745 1363849.60 0.10
23 47513342 1363850.32 0.10
24 475074.97 1363851.31 0.10
25 47502161 1363852.16 0.10
26 474957.88 1363853.71 0.10
27 474907.01 1363853.97 0.10
28 474842.18 136385542 0.10
29 47476561 1363883.60 0.10
30 474725.58 1363901.77 0.10
3 474660.96 1363928.43 0.10
32 474601.53 1363954.54 0.10
33 47452645 1363983.16 0.10
34 47446135 1364014.44 0.10
35 474400.20 1364043.83 0.10
36 474339.39 1364073.06 0.10
37 47427521 1364103.50 0.10
38 474213.52 1364132.76 0.10
3% 474150.60 1364162.61 0.10
40 474089.03 1364151.80 0.10
41 474029.12 1364218.99 0.10
42 473976.46 1364257.93 0.10
43 473911.19 1364290.04 0.10
44 47385138 1364320.73 0.10
45 473782.70 1364355.98 0.10
46 473730.90 1364382.56 0.10
47 473749.93 1364411.81 0.10
48 473771.79 136444541 0.10
49 473786.90 1364464.58 0.10
50 473790.02 1364463.52 0.10
51 473793.11 1364463.50 0.10
52 473796.06 1364464.42 0.10
33 473798.58 1364466.19 0.10
54 47380045 1364468.65 0.10
55 473805.32 1364477.70 0.10
36 473806.38 1364480.82 0.10
57 473806.40 1364483.91 0.10
58 47380548 1364486.85 0.10

[image: image4.png]1 2 3 4
59 473803.71 1364489.38 0.10
60 47380123 1364491.25 .10
61 473791.90 1364496.70 .10
62 473788.95 1364457.84 0.10
63 473785.79 1364498.04 .10
64 473782.72 1364497.30 .10
65 473780.00 1364495.67 0.10
66 473777.90 136449331 .10
67 473754.19 1364456 .87 0.10
68 473732.33 1364423.27 .10
69 473706.14 1364382.78 .10
70 473705.32 1364379.73 0.10
71 47370544 1364376.36 .10
72 473706.49 1364373.58 0.10
73 473708.39 1364371.05 .10
74 473710.96 1364369.20 .10
75 473773.12 1364337.30 0.10
76 473841.80 1364302.05 .10
77 473901.91 1364271.20 0.10
78 473966.33 1364239.51 .10
79 47401941 1364200.34 .10
80 474080.19 1364172.75 0.10
81 474141.60 1364143.63 .10
82 474204.52 1364113.78 0.10
83 47426621 136408452 .10
84 474330.39 1364054.08 .10
85 474391.10 1364024.91 0.10
86 474452.25 1363995.52 .10
87 474518.58 1363963.69 0.10
88 474593.86 1363934.99 .10
89 474652.94 1363909.02 .10
90 474717.56 1363882.35 0.10
91 474761.80 1363864.10 .10
92 474836.30 1363835.17 0.10
93 474839.87 1363834.46 .10
94 474906.73 1363832.97 .10
95 474957.57 1363832.71 0.10
96 475021.18 1363831.16 .10
97 475074.62 1363830.31 0.10
98 475133.12 1363829.32 0.10
99 475197.40 1363828.6() .10
100 475214.37 1363828.71 0.10
101 475270.71 1363827.78 .10
102 475273.74 1363828.18 0.10
103 475337.32 1363846.21 0.10
104 475398.78 1363820.92 .10
105 47546727 1363751.67 0.10
106 475337.66 136376160} .10
107 475606.23 1363732.31 0.10
108 475674.86 1363703.00 0.10
109 475739.35 136367546 .10
110 475808.15 1363646.08 0.10
111 475868.13 1363621.85 .10
112 47587127 1363621.55 0.10
113 475927.62 1363624.64 0.10
114 475991.60 1363628.14 .10
115 476030.94 1363630.36 0.10
116 476033.94 1363631.37 .10
117 476036.50 1363633.22 0.10
118 476038.40 1363635.75 0.10
119 47603945 1363638.74 .10
1 476039.57 1363641.90 0.10

[image: image5.jpg]Cxema pacnoJiokeHusi rpaHuI ny6JJHYHOI0 CepBUTYTa

=
34:09:030901 %
Jluer 1
-
34.09:040502 >
| Jlucr 2
Kanauesckuii paiton
COBETCKOE CCIBCKOC MOCEICHIC
| | Juer 3
“
e /T TI-1931 Tuer 4
| “

Hcnoansyembie yGI0BIbIC 3aKit 1 ofosnasicnms:

- 00031aUCHHE TPANMITHI Ka;/[aCTPOBOI'O KBAPTATA 110 CBE/ICHHAM I'OCY/IapCTBEHIOTO Ka/lacTpa He/IBHKHMOCTH
- 0003HaYCHHC IPAHMIL 1Y GIMYHOTO CepBI
- 0003 HAYCHHE I'PAHMITE MY HHIHIILILIOTO 00paioBaius

W 111-19311 - oBommaucime Tpariedoy

OPHOH 10 ICTAT MK

34:09:040502 — 0GoBHAYCIHE T0MEPA Ka/IACTPOBOTO KBAPTATa
Bo:arorpa,ekas ofuactt

[CatauencKuii paioln - HAMMCHOBAIUE MYHHILILILHONO oGpasoBatms

BepecIancKoCeeIHekoe e IeIHE

Macmra6 1:30000

Boarorpazackas o6aacts
»
Kanauecknii paiion
bepecnaBckoe CeabCKOE NOCEICHHE

34:09:050201 0

»

@

CXeMa PacTioIIOKCHHS THCTOB

[image: image6.jpg]Cxema pacnoJiosKeHusi FpaHul myGJH4HOI0 CePBUTYTA

\

.14:09:05&7 4
) Kanauescknii paiion

B BCPCCJ’IC\BCKOC CCABCKOC NOCCACHUC
34:09:000000:11396 L ST

34:09:050201:281

34:09:040501:72

T 34:09:040501
34:09:040501:62 \

Bosrorpaackas o6nacts \

\a :000000:10146 l“

.\\‘ 14:09:«7301 G151 \ \\ "\_ \
\ / \ \ \ \

HCno.m3yevbie YCI0BIbIC 3HaKI 1 0f03navensi: Macnrrac: 1:5000 CXCMa PACTIO:IOKCHHSL THCTOB

—

e
— (—

Kanauesckuii paiion
CoBeTcroe CeIbCKOE NoceeHHe f

| |

- 0003HAUCHHC IPAIHITH Ka/[aCTPOBOTO KBAPTATA 110 CBE/ICHHAM IOCY;IaPCTBEHIONO KajlacTpa HE/IBHKHMOCTH

- 0003HAUCHHE TPANHITLI 3CMEILHOIO YUacTKa
- oBo3AUCHHE OTHEKTA YICKTPOCEIEROIO XO3HCTBA 2
11 - oosmaverne TpancopMaTOPIIOi 110;1CTaII I
- 0503IIAUCHHE XaPAKTCPHO TOUKH 11y GIHUIONO CepBHIYTa 3

:040501 — 0Go3HaUCIIHE HOMCPA Ki/[ACTPOBOTO KBAPTLIa
:040501:72 — 0603HAUCTINC HOMEPa 3EMEIIBHOIO YHACTKa

Bororpaickas ofacs, 4
Kazauencicuii paiiol - HaHMCHoBalie MyNHIHILILIONo oGpasoBaiis
IepeciiaBekoe cehekoe HoceIenie

[image: image7.jpg]CxemMa pacno/1o:KeHHsi TPAHMIL NyGJHYHOI0 CePBHTYTA

T\ \\ERE N e
. \

\ S 1113 \\ WORNREER- ¢

108 A

| o\
.—b“ 107

34:09:050201:178 \

34:09:040501:62

Boarorpaackas o6nacts
X
34:09:040501:63

Kanauesckuii paiion
\ \  Bepecaasckoe ceabckoe noceneHne
34:09:000000:10146 \

Boarorpaackas o6nacts

L \
i Kanauesckuii paiion Suan 4 106 \
(1L CoBeTcKoe CenbeKoe noceneHne B \
bk 0 ] \
r A\ \

34

34:09:050201

- -
34:09:040501

34:09:040501:65 ; ‘ .

34:09:050201:179

|

34:09:040501:71 34:09:050201:5

34:09:040501:78

Hcnioan3yembie YCI0BHbIC 3HAKH 1 0503naueniis: MacnrraG: 1:5000 CXeMa PACTIOIOKCHHS! THCTOB

- 0003HAUCHHE I'PATHITHI KAACTPOBOTO KBAPTATA 110 CBEICHHSAM TOCY;IaPCTBEHHOTO Ka[acTpa HE/BHKUMOCTH
- 0G031IaUCIME TPANHIT TTYGAHMIIONO CCPBHTYTA 1
— - 000 3HAUCHHC TPAIMITH MYHHITHIAILHOTO 0GPa30BAIIHs
e - OGOBIAUCIIMC TPANHITHE SCMETBIONO VHIACTKA

- oGosaelme ofbekTa YICKTPOCETERoro Nosiic 2
pits - 0603aUCHIE TPAHCPOPMATOPHON 10, ICTAHITHH
®2 - OGO HIAUCIIHE XapAKTEPIOH TOMKH TyC:IHUIIOTO CePBHTYTa 3
4:! 0501 — 0GosHAYCHME HOMEPA Ka/IaCTPOBOIO KBapTaia

0501372 — 0GOSIIAMCIIHE TIOMEPA JEMETLIONO YYACTKA

(cKast of1ac T

IKaTa e eI PAo - HAMMCHOBAIHE MYIHIHITLION0 OGpaOBAII
BepeciaBeKoe CeLeKoe Hoce elHe

[image: image8.jpg]. Bosarorpaackas o6nacts ‘
£ X
Kanauesckuii paiion

COBETCKOE CEIBCKOC MOCCICHHE

34:09:040501:78

34:09:040501:71

l
\
\
\
\
l
34:09:040501 ‘
\
l
\
\
\

Menoinayembic YE10BIIBIC 31K 11 0503 nasens:

- 0003HAUCHHE TPANHITLI KA/IACTPOBOTO KBA
- 0GO31AYCIUE TPAIHITE 1Y GIMMIIONO CCPBHT

a

- 0003HaUCHHE TPAHMITL MY HHIHIILILHOTO 00pasoBaiHs

- 0GOHAUCHHE IPANMIT 3CMEIBHOIO

JaCTKA

- 0GO3HIAUCHHE OTHEKTA YICKTPOCCTEROIO X03iicTRA
T - oBo3mauenie TpaHc(OPMATOPHOI 110;(CTAHITH

2 - OGOANEIHE XaPAKTEPHO#H TOUKH YO:IMUHOT0 CCPBUTYTA
:040501 — 0Go3HauCHHE HOMEPa Ka/lacTPOBOI'O KBapTala
34:09:040501:72 — 0Go3HauCHHE HOMEPa 3CMETBHON0 YHacTKa
Bosrorpayickast ofrac,
ICataueBeknii paiton - HAMMEHOBAIME MYHHIMLLILHONO 00pasoBatus
BepecIancKoe CeIhekoe H0Ce:ICHHe

121 110 CBE/ICHISN TOCY/IPCTBCHIONO Ka/IacTpa HE/BHKUMOCTH

Cxema pacnoJioxkeHusi TPaHuI MyGIHYHOTO CePBUTYTA

\ \ \ \

34:09:040501:1 Boarorpaackas o61acts
\ x .
Kanaueckwnii paiion

BCPCCJ(‘BCKOC CCIBCKOC MOCCIACHHC

34:09:050201:179

34:09:05020°

Macnirras: 1:5000 (CXCMa PACTIOI0KCHHS THCTOB

[image: image9.jpg]Cxema pacnoJioxeHusi TPaHuI MyGIHYHOr0 CePBUTYTa

Bosnrorpaackas o6nacts
-
Kanauesckuii paiion

COBETCKOE CCIBCKOE MOCCICHIE

73 69
72 71 70

34:09:040501:71 34:09:040501

\
‘ 74
\
\

34-09:050201

34:09:050201:179

\ \ \ \ \ \ \ \ v ?

] 92 \ Bosarorpanckas o6nacts

Kanauesckwuii paiion \
34:09:040501 \ \ \ % BepecnaBekoe CeabCKoe NoceneHHe \

34:09:050501:200

CxeMa PacnioI0KCHHs THCTOB

Hcnoabsyembie YCI10BHBIC 3HAKI 1 0503HAaUCHIS: MacnirraG: 1:5000
- 0003HAUCHHE TPAIHITLI Ka/IACTPOBOTO KBAPTATA 110 CBE/ICHUMAM TOCY/1PCTBEHIOTO Ka/[aCTpa HE/BHKUMOCTH
- 0003HAYCHHE IPALMIHE 1Y BIHYHOTO CCPBUTY Ta

- OG0B IACIHE IPAIHITH MYHHITIIIBION0 00pasoRais 1

- OGO CHHE TPAIHITH JEMETHIONO YHACTIA
- 0GOIIAUCHHE OFHEKTA FICKIPOCCTCROIO XO3sHCTRA 2
T - ofo3uaucnue TPaHcOPMATOPHOI 110;(CTAHI I
2 - 0G03HAYCHHE XapAKTEPHOH TOUKH 1Y C:IHUION0 CCPRHTYTa 3
9:040501 — oGo3IaCIIHE HOMEPA Ka[ACTPOBOTO KRapTaTa

:040501:72 — 0GO3HAUCHHE HOMEPa 3CMEIBLIOTO YHaCTKa

Bororpa/ickast oGttt 4
[CarianeneKmii paiion - HAMMEHOBAIIME MYHHITHIIIBIONO 00pasoBalus
Bepec:aBeKoe CeLeKoe HOCEICIHE